
Codice Delibera: DEL-860-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere
di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni  della  ASL  Taranto  –  Modificazione
deliberazione del D.G. n. 1507 del 19/11/2018 così come modificata dalle deliberazioni
del D.G. n. 149/2019, n. 2750/2019, n. 2619/2020 e n. 454/2021.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che: 
- questa  Azienda,  con  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1507  del  19/11/2018,  ricostituiva  il

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi
lavora e contro le discriminazioni della ASL Taranto, per la durata di quattro anni, decorrenti
dalla data di pubblicazione del predetto provvedimento all’Albo on line (19/11/2018):

- con le successive deliberazioni del D.G. n. 149 del 21/01/2019, n. 2750 del 30/10/2019, n.
2619 del 23/12/2020, n. 454 del 01/03/2021 si procedeva alla modifica della deliberazione
n. 1507/2018 nella parte relativa alla composizione del CUG che risultava così composto:



Codice Delibera: DEL-860-2021

VISTA la nota prot. n. 65856 del 17/03/2021, con la quale l’organizzazione sindacale CGIL FP
designa la sig.ra Irene Gigante in sostituzione del sig. Cosimo Bellanova;

VISTI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 57;
- la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04 marzo 2011, contenente le

<<Linee guida sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari
opportunità, per la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”
(art. 21, legge 4 novembre 2010, n. 183).>>;

- la  Direttiva  n.  2  del  26 giugno 2019  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  con le
allegate linee di indirizzo <<Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo
dei Comitati Unici di Garanzia nelle Amministrazioni Pubbliche>>

- il Regolamento di istituzione e funzionamento del Comitato Unico di Garanzia, adottato con
deliberazione del D.G. n. 1848 del 26/6/2012; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla modificazione della deliberazione del D.G. n. 1507 del
19/11/2018,  così  come  successivamente  modificata  dalle  deliberazioni  del  D.G.  n.  149  del
21/01/2019, n. 2750 del 30/10/2019, n. 2619 del 23/12/2020 n. 454 del 01/03/2021, nella sola parte
relativa alla composizione del C.U.G.;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI DARE ATTO che in data 17/03/2021 è pervenuta la nota registrata al prot. con n. 65856,
con  la  quale  l’organizzazione  sindacale  CGIL  FP  designa  la  sig.ra  Irene  Gigante  in
sostituzione del sig. Cosimo Bellanova;

2) DI  MODIFICARE la  deliberazione  del  D.G.  n.  1507  del  19/11/2018,  così  come
successivamente modificata dalle deliberazioni del D.G. n. 149 del 21/01/2019, n. 2750 del
30/10/2019,  n. 2619 del  23/12/2020 n. 454 del  01/03/2021,  nella  sola  parte relativa alla
composizione del C.U.G della ASL Taranto che risulta, conseguentemente a quanto indicato
ai precedenti punti, così composto:



Codice Delibera: DEL-860-2021

3) DI  DARE  ATTO  che  il  Comitato  Unico  di  Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni della ASL Taranto,
così come modificato con il presente provvedimento, ha la durata di quattro anni decorrenti
dalla data di pubblicazione della deliberazione del D.G. n. 1507 del 19/11/2018 all’Albo on
line (19/11/2018);

4) DI NOTIFICARE, a cura della S.S.D. Affari Generali, il presente provvedimento:
- a tutti i dipendenti della ASL a mezzo posta elettronica istituzionale;
- all’Organismo Indipendente di Valutazione;
- al RPCT della ASL TA per gli adempimenti di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;       
-  al  Dirigente  della  S.S.D.   Informazioni  e  Comunicazione  Istituzionale  per  la
pubblicazione nella sezione news in primo piano del sito web aziendale;
- alle OO.SS. maggiormente rappresentative all’interno della ASL TA;



Codice Delibera: DEL-860-2021

- al RSU aziendale;

5) DI DARE ATTO che il presente atto deliberativo non comporta impegno di spesa;

6) DI DICHIARARE  il  presente provvedimento immediatamente esecutivo attesa l'urgente
necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


